a me,* sed cum aurem inclinaveris, *inclina eam in tempore opportuno.* Et ideo, *in quacunque die tribulor, inclina ad me aurem tuam,* et cum tempus opportunum aderit, non diu differas exaudire. Ideoque *in quacunque die invocabero te, velociter exaudi me.* Ostendit hic poenitens preces suas esse dignas, devotas, gratas, necessarias et humiles, oportunas et efficaces. Ergo quia dignae sunt, *Exaudi orationem meam.* Quia devote sunt, *Clamor meus ad te veniat.* Quia gratae sunt, *Ne avertas faciem tuam a me.* Item quia necessariae sunt et humiles, [1082A] *In quacunque die tribulor, inclina ad me aurem tuam.* Et quia sunt opportunae et efficaces, *In quacunque die invocabero te, velociter exaudi me.* Ait ergo: *Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te perveniat.* Clamor hic non tam vocis intentio, quam cordis devotio debet intelligi. Sic clamavit Susanna, *quae flens suspexit in coelum: erat enim cor ejus fiduciam habens in Domino, et ideo exaudivit Dominus vocem ejus* (Dan. XIII). Clamor itaque meus ad te perveniat, non sicut clamor Sodomorum, qui te provocavit ad iram (Gen. XVIII), sed sicut clamor Ninivitarum, qui te ad indulgentiam inclinavit (Jon. III). Caeterum tria sunt quae impediunt, ne clamor perveniat ad Altissimi aures, ut exaudiatur ab eo, videlicet sartago, murus, et [1082B] nubes. De sartagine legitur: *Et tu, fili hominis, sume tibi sartaginem ferream, et pones eam inter te et inter civitatem, et obfirmabis faciem tuam ad eam* (Ezech. IV); de muro dicitur: *In te eripiar a tentatione, et in Deo meo transgrediar murum* (Psal. XVII); de nube scribitur: *Opposuisti nubem tibi ne transeat oratio* (Thren. III). Quia haec sunt exposita non sunt hic iterum repetenda. Sequitur: *Ne avertas faciem tuam a me; in quacunque die tribulor, inclina ad me aurem tuam.* In quacunque die invocabero te, velociter exaudi me. Faciem quidem severitatis et animadversionis averte, sed faciem benignitatis et propitiationis [1082C] ostende. De illa legitur: *A facie tua non abscondar, a facie irae tuae* (Job XIII). Ab hac facie Adam cum uxore sua se voluit abscondere in medio paradisi; sed profecto non potuit, propter illud quod legitur: *Quo ibo a spiritu tuo, et quo a facie tua fugiam?* (Psal. CXXXVIII). De ista dicitur: *Cur faciem tuam abscondis? Ostende nobis faciem tuam, et salvi erimus* (Psal. LXXIX). Juxta quod inquit Jacob: *Vidi Dominum facie ad faciem, et salva facta est anima mea* (Gen. XXXII). Facie ad faciem, est corporalis ad spiritualem perductio, sicut alibi dicitur: *Quia vidisti me, credidisti* (Joan. XX). Ergo ne avertas faciem tuam a me, sed averte faciam tuam a peccatis meis (Psal. L), quia non naturam odisti, sed culpam. *Nihil enim odisti eorum quae fecisti, Domine* (Sap. XI). Quia [1082D] vero frequenter tribulor, et in corpore et in mente, tam a daemone, quam ab homine, a mundo et carne, idcirco *in quacunque die tribulor, inclina, sublimis ad humilem, aurem tuam,* id est benignitatis auditum. In quacunque die invocabero te, velociter exaudi me, ut tua impleatur missio. Adhuc te loquente, dicam: *Ecce adsum* (Gen. XLVI). *Quia defecerunt sicut fumus dies mei, et ossa mea sicut in frixorio confixa sunt* [al. cregium aruerunt]. Exponit miserias quas patitur in seipso, videlicet brevitatem vitae, unde: *Defecerunt sicut fumus dies mei.* Anxietatem animae suae, unde: *Ossa mea sicut in frixorio confixa sunt.* Ariditatem cordis, unde: *Percussus sum sicut fenum, et aruit cor meum.* Et debilitatem [1083A] corporis, unde: *Oblitus sum manducare panem meum:* et sic a voce gemitus mei adhaeserunt ossa mea carni meae, sumque attenuatus sicut